Num. 14. Isteg; talis donatarius non poterit cogere
satis dare donatorem reseruantem vñ-
fructum, sed satis erit, quod donator prom-
mittat cum hypotheca omnium bonorum.

Nec valeret donatio talis, licet dona-
tor reseruet sibi facultatem disponendi in

Alere:

Reseruati-
quantum de
bet esse?

Num. 15.

Reseruati-

onem,

N 3 vita

Velficulitas vita. Aymon, cons. 222. n. 10. Decius cōf. 251
et disponendi col. 2. vers. non obstat, Ceph. cōf. 485. n. 126.
in vita
Vel ad suas vol. 4. nec valeret: si quid donator reseruas
necessitates set, ut possit prospicere suis necessitatibus.

Cephal. sup. n. 127. Curtius Iunior cons.
Ad alimen- 25. sub num. 2. nec si sola alimenta sibi re-
ta. seruauit: cum haec finiantur morre. Ce-
phalus supr. numer. 130. nec si reseruauit
aliquid, ut de eo pro anima possit dispo-
Vel pro ani- nere. Cephalus sup. num. 128. nec si reser-
ma. uatum est quid tam minimum. ut idem sit
ac si nihil esset reseruatum, quia parum pro
nihilo reputatur, & de modo non curat.
Prætor.

Num. 18. Sed si quid considerabile reseruauit,
Vel si reser- vt de eo donator possit disponere: vale-
tatem dī- uit facul- bit donatio vt dixi hic num. 13. idem erit
ponendi. si reseruauit facultatem disponendi de cer-
ta re, quia non est differentia nisi in ver-
bis de uno casu ad alium: excepto, quod
dubium est, an sicut in casu reseruationis
rei: si donator de hac non disponat: suc-
cedunt in ea venientes ab intestato ipsius
donatoris, & non ipse donatarius: eodem
modo succedant in casu reseruationis fa-
cilitatis disponendi de certa re? ego cre-
derem affirmatiue, l. conficiuntur, de iure
codicil. Et quia non verbis adhærere de-
bemus, sed menti. Et quia in effectu am-
bo casus (aparenter differentes) sunt
idem, Mantica de coniect. libr. 7. tit. 7. nu-
mer. 14.

Num. 19. Sed ad hoc vt valeat talis donatio, non
Non est ne- requiritur, vt donator reseruerit quid di-
cessit vt ex cendo, id se reseruare ad disponendum de-
præsse ad eo: sed sufficiet dicere, quod id sibi reser-
uatur, ratio huius est: quia etiam simplici-
ter reseruato: non tollitur facultas testan-
di de eo, bene Crueta conf. 222. num. 3.

Cardin. Mantica, de tacitis, & ambig. con-
uent. lib. 13. tit. 31. tit. de donatione om-
nium bonorum num. 11. Si reseruas pro
De reserua- tua filia tot: de his nihilominus poteris
to dispone- disponere. Casan. in consuet. Burg. rub. 7.
re. §. 12. ibi fil. n. 5. fol. 1093.

Num. 20. Data tamen reseruatione disponendi in
Reseruare vita: testari donator non posset de eo: quia
ad disponē non est reseruatum nisi quoad contractus
dū in vita. inter viuos. Thesaur. decis. 209. Cancer.
1.p. var. c. 2. de Trebell. num. 46. Fontane-
lla de paet. nupt. clausula 4. glossa 23. num.
19. folio mihi 243. Ex quo sequitur, quod si
in vita non disponat, succedent in eo reser-
uato proximiores ipsius donatoris vt dixi
bic num. 18.

Num. 21. At si donator post reseruationem rei
hanc donet, vel alienet: nihilominus pri-

ma donatio valebit, ratio est, quia ab ini-
tio legitime factum, retractari non debet,
licet veniat casus, à quo incipere non po-
tuit, reg. factum 73. in 6. exceptis duobus
casibus: primus est: si id reseruatum do-
net donator tempore, quo fecit donatio-

nem vniuersalem cum tali reseruatione,
quo casu neutra donatio valebit, quia abla-
ta fuit facultas testandi. Secundus casus
est si, licet ex interuallo facta fuerit do-
natio talis rei reseruata: fuit tamen fac-
ta ipsi donatario vniuersali, ne prohibi-
tum vna via, per aliam concedatur contra
reg. cum quid 84. in 6. Fontanella de pac-
tis nupt. claus. 4. glossa 23. num. 23. folio mihi
342.

Sed & si donator reseruauit in donatio-
ne vniuersali id, quod sibi visum fuerit ad
disponendum de eo: non poterit dispo-
ne nisi arbitrio boni viri. Fontanella de pac-
tis nupt. claus. 4. glossa 23. numer. 24. Gama de-
cis. 185.

Item si plures donatores dicant reserua-
mus vsum fructum nostrorum bonorum duran-
te nostra vita, per mortem vnius donato-
ris finitur vsum fructus, & consolidatur cum
proprietate quoad bona defuncti. Fonta-
nella de paet. nupt. claus. 4. glossa 22. nu-
mer. 31. folio mihi 339. l. 1. de vsum acres-
cendo.

Si in contractu matrimoniali tibi do-
nat quis bona sub conditione vt eides ali-
menta, si non dederis ei ea, poterit reuo-
care donationem & reuindicare dicta bo-
na, l. 1. C. de donat. quæ sub modo, l. si vt
proponis C. de cond. ob cauf. Donatio fac-
tum contemplatione matrimonij (hoc non se-
cuto) non valet, siue fiat ab extraneo, siue á
patre. Fontanella sup. claus. 4. glossa 1. nu. 50.
fol. 38. nec donatarius iste debebit solue-
re debita donatoris facta post donatio-
nem. Fontanella sup. claus. 4. glossa 9. p.
5. numer. 147. folio 134. Bened. in c. Ray-
num 1. p. verbo cetera, numer. 47. folio mihi
234.

Item donatarius ex contractu matrimo-
niali non tenebitur soluere debita donato-
ris: sed ille, qui fuerit huius heres vniuersa-
lis l. eris alieni. C. de donatio, & tit. C. vt ac-
tiones ab heredibus, & contra heredes, ni
si sit donatarius vniuersalis, nullo relatio-
ne, glossa in l. 2. de hereditate, vel actione ven.
Capela decis. 387. d. l. eris alieni. Casan. in
consuet. Burg. rub. 6. §. 4. vers. parvise, nu-
mer. 2. folio mihi 861. Boerius decis. 204.
num. 41. & 42. Couar. var. libr. 2. capit. 2.
num. 4.

Sed

Donatore

an nulletur

prima dona-
tio?

Num. 26. Sed si donator reseruerit vnam sumam
de eodem. ad disponendum: de qua non disposuit,
nec appetet heres de ea: sed eam tenet
ipse donatarius: tunc debet soluere deb-
ita donatoris de tali summa. Boer. decis.
204. n. 43.